

Số: 1378 /KH-GDDT

Cần Giờ, ngày 08 tháng 08 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tập huấn “Giới thiệu chương trình giáo dục phổ thông 2018”

Căn cứ theo kế hoạch số 1786 /KH-GDDT-CTTT ngày 27 tháng 5 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Tp Hồ Chí Minh về kế hoạch tổ chức hoạt động hè 2019 của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện theo kế hoạch 941/KH-GDDT ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch hoạt động hè năm 2019;

Phòng Giáo dục và Đào tạo kết hợp cùng Trường Bồi dưỡng Giáo dục Huyện Cần Giờ với xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề “Giới thiệu chương trình giáo dục phổ thông 2018” như sau :

#### I. MỤC TIÊU TỔ CHỨC CHUYÊN ĐỀ

- Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học của cấp Tiểu học.
- Thực hiện Thông Tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục ban hành Chương trình giáo dục phổ thông mới, văn bản 344/BGDĐT- GDTrH ngày 24 tháng 1 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục về hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục phổ thông; Kế hoạch số 3308/ KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019 của UBND TP Hồ Chí Minh triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông;
- Tạo điều kiện cho CBQL và GV các trường tiểu học được tìm hiểu, chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm việc thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 một cách có hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Triển khai, chỉ đạo tổ chức thực hiện:

- Thông Tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục ban hành Chương trình giáo dục phổ thông mới, văn bản 344/BGDĐT- GDTrH ngày 24 tháng 1 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục về hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục phổ thông; Kế hoạch số 3308/ KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019 của UBND TP Hồ Chí Minh triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông;

2. Triển khai:

- Triển khai Giới thiệu Chương trình Giáo dục phổ thông;
- Triển khai Chương trình các môn theo Chương trình Giáo dục phổ thông;

### **III. THÀNH PHẦN – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CHUYÊN ĐỀ**

1. Thành phần tham dự : Cán bộ quản lý trường tiểu học (dự kiến 33 cán bộ của 15 trường tiểu học và 1 trường chuyên biệt).

2. Thời gian tổ chức : **01 ngày (Dự kiến ngày 10/09/2019)**

3. Địa điểm tổ chức : **Tiểu học Cần Thạnh**

4. Báo cáo viên :

4.1 Bà: *Nguyễn Thị Hồng Hạnh – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.*

4.2 Bà: *Trần Thị Diễm Thúy – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.*

4.3 Ông *Vương Mộng Hùng – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.*

5. Kế hoạch cụ thể:

1. Triển khai, chỉ đạo tổ chức thực hiện:

- Thông Tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục ban hành Chương trình giáo dục phổ thông mới, văn bản 344/BGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 1 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục về hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục phổ thông; Kế hoạch số 3308/ KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019 của UBND TP Hồ Chí Minh triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông;

2. Triển khai:

- Triển khai Giới thiệu Chương trình Giáo dục phổ thông;
- Triển khai Chương trình các môn theo Chương trình Giáo dục phổ thông;

3. Trình bày nội dung thảo luận - chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm, giải đáp thắc mắc.

4. Chỉ đạo thực hiện.

5. Tổng kết.

### **IV. CÔNG TÁC TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường Bồi dưỡng Giáo dục:

- Triển khai kế hoạch, Tổ chức tập huấn.
- Thực hiện công tác kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện tại các trường.

## 2. Các trường Tiểu học:

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện trong tháng 9/2019 và gửi kế hoạch tập huấn về tổ tiểu học phòng Giáo dục và Đào (theo địa chỉ mail của Tổ tiểu học).

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng chỉ đạo và kiểm tra, tư vấn cho giáo viên vận dụng đúng tinh thần, nội dung đã được tập huấn để góp phần thực hiện tốt Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

- Mỗi học kỳ phải tổ chức sơ kết, đánh giá việc thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai chuyên đề Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 của Phòng Giáo dục & Đào tạo, đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai, phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện sẽ có hướng dẫn, điều chỉnh, bổ sung nếu có phát sinh./.

### ***Nơi nhận:***

- Phòng Giáo dục Tiểu học ( Sở GD&ĐT)
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Các thành viên Tổ TiH;
- Các trường Tiểu học trong huyện;
- Trường CB Cần Thạnh;
- Trường BDGD Cần Giờ;
- Lưu:VP

**KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



**Trần Thị Hoàng Mai**

